
ALCALOtA MAYOR 
DE BOGOTA 0 C

GOBIEKNO, SECURIDAD Y CONVIVENCIA

Akaldia Locjlde San Cristdbal

EL SUSCRITO ALCALDE LOCAL DE SAN CRISTOBAL Y EL RESPONSABLE DE 
LA INFORMACION FINANCIERA DEL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SAN

CRISTOBAL

CERTIFICAN:

Que la informacion contenida en los Estados Contables, correspondiente a la 
informacion preparada por el Contador (E.) del Fondo de Desarrollo Local de San 
Cristobal, para el periodo con corte a 31 de Octubre de 2019, revela la realidad 
financtera, economica y social del Fondo.

Se expide la presente certificacion en cumplimiento de lo establecido en el articulo 4°. 
De la Resolucion 550 del 19 de diciembre de 2005 de la Contaduria General de la 
Nacion, a los dieciocho (18) dias del mes de Noviembre de dos mil diecinueve (2019).

Cordialmente

JOSE IGNACIO GfUTJfRREZ BOLIVAR ^JOSE 
Alcalde Local de^SafTCristobal

ADE RODRIGUEZ
Contador (E.) FDLSC

Proyect6: Nelly Stella Lopez Silvi

*

bOAv.1 de Mayo No.1 - 40 sur 
Codigo Postal: 110421 
Tel. 3636740-3636741 
Informacion Linea 195 
www.sancristobal.gov.co

MEJOR
PARA TODOS

http://www.sancristobal.gov.co


SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL

NIT No. 899.999.061-9 
ESTADO DE RESULTADOS 

A OCTUBRE 31 DE 2019

AlCAlOlA tyAYOR 
OE BOGOTA D£. 

coeicNQ «fcuRio*ii» coxvwncu
(Cifras en pesos)Seaeiaria de Gobierno

OCTUBRE/2018OCTUBRE/2019

34.619.708.036.2066.679.S28.973.00INGRESOS OPERACIONALES

301,450,036.20
301,450,036.20

90,477,489.00
90,477,489.00

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
Multas

41
4110

301,450,036.2090,477,489.00411002

34,318,258,000.00
34,318,258,000.00
33,482,758,000.00

835,500,000.00

66,589,051,484.00
66,589,051,484.00
63,890,470,000.00
2,691,287,000.00

7,294,484.00

TRANSFERENCIAS 
OTRAS TRANSFERENCIAS 
Para proyectos de inversion 
Para gastos de Funcionamiento 
Donaciones

44
4428
442802
442803
442808 .00

28.420.764.534.3644.241.884.215.00GASTOS OPERACIONALES

9,070,974,725.00
75,020,000.00
75,020,000.00
24,734.400.00
24,734,400.00

8,967,058,026.00
127,030,292.00
266,524,157.00
143,257,071.00
128,746,987.00
191,410,462.00

6,018,130.00
2,925,450.00

152,190,465.00
78,935,938.00

12.563,414,738.00
107,820,841.00
107,820,841.00

ADMINISTRACION
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Cotizaciones a seguridad social en salud
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Dotacion y suministro a trabajadores
GENERALES
Vigilancia y Seguridad
Matenales y Suministros
Mantenimiento
Servicios Publicos
Impresos.Publicaciones.Suscrip
Fotocopias
Comunicacion y Transporte
Seguros Generales
Promocion y Divulgacibn
Materiales de Educacion
Diseiios y Estudios
Seguridad Industrial
Eventos Culturales
Combustibles y Lubricantes
Servicio de Aseo y Cafeteria
Organizacion de Eventos
Elementos de Aseo.lavanderia y Cafeteria
Gastos Legales
Intangibles
HONORARIOS
IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TAS
Impuesto de Registro
Licencias

51
5103
510303
5108
510804

.00
.00

12,451,206,297.00
322,453,496.00
732,417,192.00
211,147,901.00
134,539,302.00

452,200.00
10,598,871.00
2,153,620.00

138,864,246.00
64,056,563.00

194,600.00
60,000,000.00
16,541,855.00

605,888,662.00
58,595,075.00
65,959,190.00

5111
511113
511114
511115
511117
511121
511122
511123
511125
511127
511131
511132
511133
511137
511146
511149
511154
511155
511164
511165
511179
5120
512012
512027

.00
1,750,000.00

54,089,002.00
57,882,581.00
52,535,767.00

121,710,140.00
79,110,120.00
24,897,410.00

.00
28,570,487.00

4,070,300.00
189,472,552.00

9,805,230,185.00
4,387,600.00
4,387,600.00

.00
38,662,299.00

7,439,381,755.00
4,162,299.00

.00
4,162,299.00.00

6,842,714,868.36
300,789,390.36
300,789,390.36

1,067,857,113.00
623,652,616.00
166,036,804.00
32,516,958.00
56,396,855.00

137,256,677.00
43,147.440.00

8,849,763.00
5,472.457,436.00
3,247,632,233.00
2,052,534,833.00

172,290,370.00

7,656,801,200.00
106,835,895.00
106,835,895.00

1,546,678,033.00
1,019,015,969.00

131,664,227.00
48,686,825.00
77,539,831.00

200,485,371.00
58,833,853.00
10.451,957.00

6,001,290,088.00
4,991,951,050.00

763,209,938.00
246,129,100.00

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
contribuciones, tasas e ingresos no tributarios
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edlficaciones
Maguinaria y equipo
Equipo medico y cientifico
Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion
Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red carretera
Parques recreacionales
Otos bienes de uso publico

53
5347
534714
5360
536001
536004
536005
536006
536007
536008
536009
5364
536401
536403
536490



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL

NIT No. 899.999.061-9 
ESTADO DE RESULTADOS 

A OCTUBRE 31 DE2019

AICALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D£. 

cori?bho iiuein*o »tOMVWf no*
(Cifras en pesos)Secreiaria de Gobierno

OCTUBRE/2018OCTUBRE/2019

1.610,929.001,997,184.00
1,997,184.00

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias
Softwares

5366
536605
536606

.00
1,610,929.00.00

12,507,074,941.00
212,062,716.00
212,062,716.00

24,021,668,277.00
509,327,424.00
509,327,424.00

1,554,205,770.00
1,554,205,770.00

728.897,278.00
728,897,278.00
136,563,730.00

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Asignacion de bienes y serviclos 
SALUD
Asignacion de bienes y serviclos 
RECREACION Y DEPORTE 
Asignacion Bienes y Servicios 
CULTURA 
Generales
Asignacion Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENS
Asignacion Bienes y Servicios
MEDIO AMBIENTE
Actividades de Conservacion
Actividades de recuperacion
Medio ambiente actividades de educacion
Educacion, capacitacion y Divulgacion ambiental
Estudios y proyectos

55
5501
550106
5502
550206
5505 
550506
5506 
550605 
550606
5507 
550706
5508 
550801 
550802 
550803 
550805 
550806

.00

.00
1,319,467,128.00
1,319,467,128.00

587,116,382,00
305,062,458.00
282,053,924.00

9,105,964,061.00
9,105,964,061.00
1,282,464,654.00

675,877,144.00

.00
136,563,730.00

20,380,784,722.00
20,380,784,722.00

711,889,353.00
502,826,777.00

14,342,095.00
111,668,001.00
60,036,280.00
23,016,200.00

.00
606,587,510.00

.00

.00

6.198.943.601.8422.437.644.7S8.00Excedente I Deficit) Operacional

724.760.801.33888.472.803.41OTROS INGRESOS

724,760,801.33
499,858,015.68
351,270,303.51
148,587,712.17

888,472,803.41
319,615,027.37
319,615,027.37

OTROS INGRESOS 
FINANCIERO
Rendimientos sobre recursos entregados en admmistracion
Otros ingresos financieros
FINANCIEROS
Otros Ingresos Financieros
OTROS INGRESOS ORDINARIOS
FOTOCOPIAS
Recuperaciones
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 
Otros Ingresos

48
4802
480232
480290
4805
480590
4808
480815
480826
4815
481559

.00
4.00.00
4.00.00

224.902.781.57 
581,908.00

224.320.873.57

568,857,776.04
947,484.00

567,910,292.04
.08.00
.08.00

.005.093.880.428.00OTROS GASTOS

.005,093,880,428.00
5,093,880,428.00
5,093,880,428.00

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS 
Otros gastos diversos

58
.005890

589090 .00

6.923.704.303.1718.232.237.133.41Excedente I Deficit) antes de aiuste por inflacion

6.923.704.303.1718.232.237.133.41:cedente (Deficit) del ejercicio

(A
JOSE IGNACIO/6u:ti£RREZ BOLIVAR 

ALCAL'OB LOCAL
JSLDRtfDE RODRIGUEZ 
CONTADOR { E) 

73722-T

JOSI

Jj

I.



SECRETARIA D1STRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 

A OCTUBRE 31 DE 2019

ALCALDiftMAYCR 
06 BOGOTA liC. 

CoeiQlWO t6C>/J|D«0 ■ CQlA-ytHCU

Secreva’ia de Gob:e'rio (Cifras en pesos)

OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018

7.787,001,756.00 3.082.309.178.00CORRIENTE93,729.438,116.00 60.494.3U.340.05CORRIENTE

3,082,309,178.00CUENTAS FOR PAGAR 7,787,001,756.0024EFECTIVO 500,000.00 1,000,000.0011

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES
BIENES Y SERVICIOS

7,787,001,756.00 2,986,517,947.002401500,000.00 1,000,000.001105 CAJA

2,072,995,815.00 370,384,603.002401011,000,000.00CAJA MENOR 500,000.00110502

2,616.133,344.00PROYECTOS DE INVERSION 5,714,005,941.002401021,052,304,838 78CUENTAS POR COBRAR 859,606,104.9313

.00 95,791,231.00RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTOS
Honorarios

2436
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
MULTAS

1,052,304,838.781311 859,606,104.93

.00 1,274,976.00243603
1,052,304,838.78131102 859,606,104.93

62,187.00.00Servicios243605
194,292.285.00 142,240,631.0015 INVENTARIOS

4,392,106.00.00243608 Compras
MERCANCIAS EN EXISTENCE 194,292,285.00 142,240,631.001510

492,090.00.00243615 Rentas de trabajo
22,533,300.00IMPRESOSY PUBLICACIONES 22,533,300.00151004

7,740,908.00IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO .00243625
868,124.00Equipos de Comunicacion y Computacion 868,124.00151030

.00 19,796,204.00Contratos de construccion243626
.00Elementos de protection y seguridad personal 7,214,218.00151034

.00 9,595,167.00Rte lea Por Compras y Servicios243627
14,432.00Repuestos, equipos f6rreos y otros 14,432.00151035

52,437,593.00Otras Retenciones .00243690
429,343.00Muebles y enseres 429,343.00151037

89,083,886.00Material didactico 89,083,886.00151039

1,074,865.00Maquinaria y elementos de ferreteria 1,516,477.00151041

2,000.00Materiales medico - quirurgicos 36,714,875.00151061

1,375,298.00Viveres y rancho 1,375,298.00151065

26,859,383.00Otras mercancias en existencia 34,542,332.00151090
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 

A OCTUBRE 31 DE 2019

ALCALDE MAYOR 
DE BOGOTA UC. 

gwicw* seoiniDW) r convMwcy
Secre'.aria de 6ob«'ro (Cifras en pesos)

OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018 OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018

19 OTROS ACTIVOS 92,675,039,726.07 59,298,768,870.27

1905 8IENES V SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO
Bienes y Servicios

374,504,382.00 998,678,352.00

190514 374,504,382.00 998,678,352 00

1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 9,562,844,645.00 1.290,993,295.00

190604 ANTICIPO PARA ADQUISICION DE BIENES Y 9,562,844,645.00 
SERVICIOS
RECURSOS ENTREGADOS EN 
ADMINISTRACI6N 
EN ADMINISTRACION

1,290,993,295.00

1908 82,737.690,699.07 57,009,097,223.27

190801 82,737,690,699.07 57,009,097,223.27

3,082,309.178,00NO CORRIENTE Total Pasivo 7.787,001.756,00126.393.164,969,14 126,305,102,815,66

13 CUENTAS POR COBRAR - 352,386,954.86 -451,394,508.34
3 PATRIMONIO

CUENTAS POR COBRAR DE DIFiCIL 
RECAUDO
Contribuciones, tasas e ingresos no 
tributaries.
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS 
POR COBRAR (CR)
INGRESOS NO TRIBURARIOS

1385 49,195,206.6698,596,809.66 183,717,107,977.71

172,019,332,032.70

172,019.332,032.70

1,483,077,661.98

HACIENDA PUBLICA 212,335,601,329.1431

153,566,502,548.70138515 49,195,206.66 3105 CAPITAL FISCAL98,596,809.66

CAPITAL FISCAL 153,566,502.548.703105061386 - 500,589,715.00- 450,983,764.52
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES
Utilidades o excedentes acumulados

40,536,861,647.03
138614 -450,983,764.52 - 500,589,715.00

1,483,077,661.98

6,923,704,303.17

6,923,704,303.17

3,290,993,979.86

310901 40,536,861,647.03
16 PROPIEDADES.PLANTA Y EQUIPO 13,862,482,269.00 5,285,183,784.00 RESULTADO DEL EJERClClO 18,232,237,133.413110

Utilidad o excedente del ejercicio

IMPACTOS POR LA TRANSIClON AL 
NUEVO MARCO DE REGULACI6N 
Cuentas per cobrar

Inventarios

18,232,237,133.413110011605 TERRENOS 6,859,983,001.00 611,650,252.00

3145 .00
160501 Urbanos 6,859,983,001.00 611,650,252.00

.00 -404,677,954.00314503
1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA 420,767,246.00 185,349,064.00

-416,000.00 
2,725,532,563.20 
- 13,040,102.34

.00314505

163501 Maquinaria y Equipo 189,333,909.00 7,875,450.00 Propiedad, planta y equipo 
Activos intangibles

.00314506

.00314507163503 Muebles, enseres y equipo de oficina 20.327,222.00 5,823,092.00
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 

A OCTUBRE 31 DE 2019

ALCALDE MAYOR 
06 BOGOTA QC 

C06EI1N3 JE5(/UD*D r COBVmMCl'

Secrelsria de Gebterno (Cifras en pesos)

OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018

Bienes de uso publico 
Blenes historicos y culturales

.00 1,033,742,201.00314510163504 Equipos de comunicacion y computacion 198,958,243.00 159,502,650.00

.00 -1,401,994.00314511
163511 Equipos de comedor, cocina.despensa y 

hoteleria
PROPIEDADES.PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADO
Maquinaria y equipo

12,147,872.00 12,147,872.00
.00 -63,184,894.00314512 Otros activos

1637 224,719,165.00 199,566,983.00 Otros impactos por transicion .00 14,440,160.00314590

84,886,629.00 84,886,629.00163707

212.335.601.329.14 183,717.107,977.71Total Patrimonio53,535,319.00 53,535,319.00163708 Equipo medico y cientifico

163709 37,463,905.00 35,435,170.00Muebles, enseres y equipo de oficina

163710 Equipos de comunicacion y computacion 48,833,312.00 25,709,865.00

2,483,974,220.001640 EDIFICACIONES 4,403,525,471.00

2,483,974,220.00164001 Edificios y casas 4,403,525,471.00

759.114,451.001655 MAQUINARIA Y EQUIPO 1,403,799,286.00

380,828,721.00165501 Equipo de Construccion 1,025,513,556.00

96,346,679.00165504 Maquinaria Industrial 96,346,679.00

35,813,425.00165505 35,813,425.00Equipo de Musica

98,284,919.0098,284,919.00165506 Equipo de Recreacion y Deporte

105,028,424.00165511 105,028,424.00Herramientas y Accesorios

42,812,283.00165590 Otra maquinaria y equipo 42,812,283.00

137,946,758.001660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 198,492,635.00

137,946,758.00166002 Equipo de Laboratorio 137,946,758.00

.00166090 Otro Equipo Medico y Cientifico 60,545,877.00



r- -

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 

A OCTUBRE 31 DE 2019

ALCALDlft VjiYCK 
D£ BOGOTA DO. 

COeitBNO tECI/»H)«) * wmVW’ICI*

Secre'.arla de Gcbierno (Cifras en pesos)

OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018

1665 MUEBLES, ENRERES V EQUIPO DE 
OFICINA
Muebles y enseres

676,512,387.00 430,858,566.00

166501 296,701,638.00 249,586,222.00

166502 379,810,749.00 181,272,344.00Equipo y maquina de oficina

EOUIPOS DE C0MUNICACI6N Y
COMPUTACION
Equipos de computacion

1670 1,402,283,093.00 1,032,608,640.00

167002 1,032,608,640.001,402,283,093.00

1675 EQUIPOS DE TRANSPORTEJRACCION Y
ELEVACION
Terrestre

1,090,071,309.00 480,890,309.00

167502 962,504,309.00 480,890,309.00

167505 De Traccion 127,567,000.00 .00

1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DES 31,081,654.00 31,081,654.00

168002 Equipo de restauranle y cafeteria 24,280,926.00 24,280,926.00

168090 Otros equipos de comedor, cocina 6,800,728.00 6,800,728.00

-1,067,857,113.001685 DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -2,848,752,978.00

168501 Edificaciones - 1,767,121,569.00 -623,652,616.00

168504 -334,914,307.00 -166,036,804.00Maquinaria y equipo

168505 Equipo medico y cientifico -90,455,171.00 -32,516,958.00

168506 - 147,872,446.00 -56,396,855.00Muebles, enseres y equipo de oficina

168507 - 137,256,677.00Equipos de comunicacion y computacion - 375,893,250.00

168508 -43,147,440.00Equipos de transporte, traccion y E. -110.610,781.00

168509 -8,849,763.00Equipos de comedor, cocina -21,885,454.00



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 

A OCTUBRE 31 DE 2019

ALCALDiAMAYCR 
Of BOGOTA CLC.

0O9IHNC1

Secrea’ia de Cobierno
(Cifras en pesos)

OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018 OCTUBRE/2019 OCTUBRE/2018

1705 BIENES DE USD PUBLICO EN
CONSTRUCCION
Red Carretera

89,992,027,777.00 106,277,256,193.00 Total Pasivo 7,787,001,756.00 3,082,309,178.00

170501 60,006,852,599.00 89,088,424,727.00

Total Patrimonio 212.335.601.329.14 183,717,107.977.71
170505 Parques Recreacionales 7,315,086,670.00 1,441,934,575.00

170590 Olros bienes de uso publico en construccion. 22,670,088,508.00 15,746,896,891.00

1710 BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO 35,565,059,118.00 35,565,059,118.00

171001 Red carretera 29,951,706,399.00 29,951,706,399.00

171005 Parques Recreacionales 4,579.610,518.00 4,579,610,518.00

171090 Otros bienes de uso publico en servicio 1,033,742,201.00 1,033,742,201.00

1785 DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO 
PUBLICO (CR)
Red carretera

-12,674,017,240.00 -20,369,390,842.00

178501 - 10,735,558,808.00 - 18,051,642,397.00

178505 Parques Recreacionales - 1,396,974,412.00 -2,219,296,805.00

178590 Otros Bienes de Uso Publico -541,484,020.00 -98,451,640.00

19 OTROS ACTIVOS .00 - 1,610,929.00

1970 INTANGIBLES 4,832,787.00 .00

197008 Software 4,832,787.00 .00

1975 AMORT.ACUMULADA DE INTANGIBLES -4,832,787.00 - 1,610,929.00

197507 LICENCIAS 2,362,697.00.00

197508 SOFTWARE -4,832,787.00 - 3,973,626.00
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
NIT No. 899.999.061-9 

A OCTUBRE 31 DE 2019

AlCALOiA MAYOR 
re 90G0TA D£.

COaEKKO S6GUOIO«I) T CWVM-ICIA

Secreiafia cle Gobierno (Cifras en pesos)

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS .00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS JJO ■00.00

81 DERECHOS CONTINGENTES RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES
LITIGIOS Y MEGANISMOS 
ALTERNATIVOS DE SOLUCION 
Administrativa

1,209,724,719.35 2,973,111,824.35 91 2,209,347,311.00 715,941,592.00

8120 LITIGIOS Y MEGAN ISMOS
ALTERNATIVOS
Administrativas

1,209,724.719.35 2.973,111,824.35 9120 1,944,137,546.00 450,731,827.00

812004 1,944,137,546.001,209,724,719.35 2,958,037,271.10 912004 450,731,827.00

812090 Otros litigios y Mecanlsmos Alternativos de OTRAS RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES
Otras responsabilidades contlngentes

.00 15,074,553.25 9190 265,209,765.00 265,209,765.00
Sol

83 DEUDORAS DE CONTROL 54,587,232,921.11 54,620,398,468.69 919090 265,209,765.00 265,209,765.00

ACREEDORES POR CONTRAS(DB)8315 ACTIVOS RETIRADOS 54,561,346,090.95 54,561,346,090.95 99 - 2,209,347,311.00 -715,941,592.00

831510 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO RESPONSABILIDADES 
CONTINGENTES POR CONTRA (DB) 
Litigios y mecanlsmos de solucion 
de conflictos.
Otras responsabilidades contlngentes

283,681,449.20 283,681,449.20 9905 - 2,209,347,311.00 -715,941,592.00

Bienes de uso publico831532 990505 - 1,944,137,546.00 -450,731,827.0054,277,664,641.75 54,277,664,641.75

8361 RESPONSABILDADES EN PROCESO 25,886,830.16 59,052,377.74 990590 - 265,209,765.00 - 265,209,765.00

836101 Internas 25,886,830.16 59,052,377.74

89 DEUDORAS POR CONTRA CR - 55,796.957,640.46 -57.593,510,293.04

DERECHOS CONTINGENTES POR EL 
CONT (CR)
Litigios y Mecanlsmos Alternativos de 
Solucion
DEUDORAS DE CONTROL POR 
CONJBA1CrRP**>v
Bienes y derechos relirados

8905 - 1,209,724,719.35 - 2,973,111,824.35

890506 - 1.209,724,719.35 -2,973,111,824.35

8915 - 54,587,232,921.11 - 54,620,398,468.69

891506 - 54,561,346,090.95 - 54,561,346,090.95

891521 Responsabilidaddesftn proceso -25,886,830.16 - 59,052,377.74

•DRIGUEZJOSE IGNACIO IRREZ BOLIVAR 
ALfifelD^ LOCAL

JOi 1 !AI
>R(E)
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